

17.11x17.57	1	עמוד 27	הארץ - the marker	11/08/2014	43771734-6
דורון אפיק עורך די - 38990					

מבצע צוק איתן (2) דורון אפיק

המסר של המדינה: לא כדאי להעסיק אנשים שמשרתים במילואים



חייל מילואים בגבול עזה, בשבוע שעבר. לעתים העסק נפגע אנושות צילום: אליהו הרשקוביץ

« כמי שעומד בראש משרד עורכי דין קטן ונקרא למילואים מיד עם תחילתו של מבצע צוק איתן, נחשפתי שוב לעובדה מרתקת: מדינת ישראל מעוררת פיטורי מילואימניקים – או אי-העסקתם מלבתיחילה – וגם הפעם מעמד הביניים, בעיקר העצמאים בעלי העסקים הקטנים, נושא בנטל. מדוע? כי המדינה לא הבינה שעלות ימי המילואים היא רק קצה הקרחון של הנזק לעצמאים.

החוק קובע תגמול למשרתי מילואים ומשלם שכר למעסיקו של חייל מילואים, כרי שזה ימי שיך לשלם שכרו של החייל כאילו עבד באותה תקופה. החוק מפצה אמנם את המעסיק על ימי המילואים, אבל לא על הנזקים העקיפים שנגרמו בעקבות היעדרו של העובד לתקופה ארוכה. המסר שהמדינה מעבירה ברור: אל תעסיק אנשים שמשרתים במילואים. נכון, החוק אוסר עקרונית על אפליה וגם לא מאפשר לפטר איש מילואים בחודש שלאחר שירות המילואים. עם זאת, מעסיק חכם ידע להסוות את הפיטורים או את אי-ההעסקה. אחרי הכל, המדינה מבהירה שלא כדאי להעסיק אנשי מילואים.

כשבעל עסק קטן או בינוני נקרא לשירות מילואים (בייחוד בצו 8, ללא הכנה מוקדמת) העסק נפגע – לעתים באופן אנוש. גם אם יש עובדים נוספים בעסק, אין מי שינהל אותו נכון ואין מי שיטפל בהכנסת עבודה חדשה. גם כשהלקוחות סבלניים ומוכנים (בייחוד בעת מלחמה) לספוג את העיכובים, את זרעיה העבודה שלא נזרעו בחודש הקרובים – לא ניתן יהיה לקצור בחודשים הקרובים – ואת שתילי העבודה הצעירים שמתו בת-

יש גם פתרונות שאינם עולים כסף. למשל, כפי שהמדינה יצאה בפרסומות מוצדקות לעיי דוד רכישת סחורה מהדרום, ראוי לספק לבעלי עסקים תעודה לתלייה בכניסה לעסק – ולעורר בפרסומות אנשים לצרוך דווקא מעסקים אלה. עד שהדבר יבוצע, המדינה מעבירה מסר ברור: אל תעסיק אנשים שמשרתים במילואים, וככל שאתם בעלי עסק קטן או בינוני ונקראתם למילואים – גשו מיד לרופא המשפחה וראו גו לפטור. אם אתם בגיל הפטור אך מתגוררים בשל תפקידכם או דרגתכם, הפסיקו להתגורר. אולי אין לכם בעיה רפואית, וזה לא ממש ערכי, אבל העסק שלכם בסכנת מוות. אחרי ככלות הכל, עם הערכים החשובים שעליהם חונכתם לא ניתן לקנות במכולת.

הכותב הוא רב סרן (מיל') ובעלי משרד עורכי הדין אפיק ושות'

קופת המילואים קשה יהיה להחיות. עסקים אחרים, שלא איתרע מזלם והבעלים נקראו למילואים, כבר קיבלו את העבודה. הפתרון? מדינת ישראל צריכה להתחיל לתמך בעלי עסקים שעובדיהם נקראו למילואים, ובוודאי שבעלי עסקים קטנים ובינוניים שנקראו למילואים. למשל, עסק שבעליו שירת יותר מ-20 יום במבצע צוק איתן, ראוי שיהיה זכאי להנחה משמעותית במסים לשנה הקרובה – ובוודאי לפטור מארנונה לתקופת המילואים ולהנחה משמעותית בהמשך. ראוי גם שהמדינה תספק הלוואות בערבותה לעסקים אלה, כרי לא פשר להם לצלוח את התקופה הקרובה. מן הראוי שהמדינה תספק באופן קבוע עדיפות לעסקים אלה, בדומה להעדפת תוצרת הארץ והעדפות אחרות הקיימות בחוקי המכרזים.